Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado o registo de realização parcial do capital social, da sociedade comercial
anónima denominada LINHAS AÉREAS DE CABO VERDE, SA, matriculada sob o número
200109545/1920240925.

REALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL:

MONTANTE REALIZADO: 225.000.000$00 (duzentos e vinte e cinco milhões de escudos),
realizado em dinheiro.

CAPITAL APÓS A REALIZAÇÃO:

CAPITAL: 750.000.000$00.

Montante realizado: 525.000.000$00.

Montante por realizar: 225.000.000$00.

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 28 de janeiro de 2026.